
全建労発第 ４７号 

令和５年１０月６日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長    奥村 太加典  

〔 公 印 省 略 〕  

 

 

ビル建築に伴う鉄骨建方工事に係る労働災害防止対策の徹底について 

 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会

の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年９月１９日に東京都中央区のビル建築現場で鉄骨の崩落事故が発

生したことを受けて、厚生労働省労働基準局安全衛生部長より、労働災害防止

対策の徹底について、指導の要請がありました。 

 つきましては、貴協会の会員企業に対し、別添通知の事項につき、改めて、

周知徹底していただきますようお願いいたします。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 








